
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 1517 / 2017

Prot. Corr.   20/1/69 - 7/2017  (1514)

OGGETTO: Stadio “Grezar” - “Campionati nazionali assoluti di atletica leggera” - assistenza 
tecnica impianto elettrico ed ascensori - ditta “Siram” - impegno di spesa di euro 5.000,00 (iva  
compresa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che con deliberazione giuntale n° 266 dd. 15/06/2017, immediatamente eseguibile, è 
stata approvata la coorganizzazione con la FIDAL per la realizzazione dei “Campionati Italiani 
Assoluti di Atletica Leggera” che si svolgeranno presso lo Stadio “Grezar” dal 30 giugno al 2 
luglio 2017;

che, in particolare, è stata rilevata la necessità di procedere all'assistenza tecnica dell'impianto 
elettrico e degli ascensori durante lo svolgimento dell'evento suddetto;

ritenuto  opportuno affidare  l'intervento  suddetto  alla  ditta  “Siram S.p.A.”,  attuale  titolare  del  
servizio  di  “Global  Service” per  la  gestione dei  beni  immobili  comunali,  per  cui  si  ritiene di  
impegnare un importo complessivo stimato in euro 5.000,00 (iva compresa);

di  dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento viene svolta nell'ambito delle 
competenze (funzioni)  amministrative dell'Ente, nonché di  programmi e progetti  (DUP 2016-
2018), in relazione ad attività consolidate a partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta  
alle limitazioni di cui all'art. 6, comma 8, D.L. 31 maggio 2010, n‹ 78, convertito dalla Legge 30  



Pag. 2 / 3

luglio 2010, n‹ 122;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1)  di  affidare  alla  ditta  gSiram S.p.Ah l'assistenza  tecnica  dell'impianto  elettrico  e  degli 
ascensori  presso lo Stadio gGrezarh durante lo svolgimento dei  gCampionati  nazionali  
assoluti  di  atletica leggerah dd. 30/06  -   02/07/2017  per un importo complessivo di  euro 
5.000,00 (iva compresa);

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

4) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2017 - euro 5.000,00;

5) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 5.000,00 (iva compresa) al capitolo seguente:  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00176
500

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 U.1.03.02.
99.999

 00018 01899 N 5.000,00 2017:500
0,00

IL DIRETTORE DI AREA
(dott. Fabio Lorenzut)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)



Pag. 3 / 3



 Atto n. 1517 del 26/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 29/06/2017 09:46:03
IMPRONTA: A01CC6B6EC1B775715474D1F6721F57BBF61A7DD733AB3E654ED4D4A7CAE5B9A
          BF61A7DD733AB3E654ED4D4A7CAE5B9A60E398877DA8F16A17D0500569AD994F
          60E398877DA8F16A17D0500569AD994FD1046A06F1E9D84417C179F2F3950468
          D1046A06F1E9D84417C179F2F3950468B5CC324C62B34555C9D1A2FFF3DBB658


